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Креирање и одржување на веб портал 

-Опис на работната задача- 

 

 

ИМЕ НА ПРОЕКТОТ: Развој на еколошко истражувачко новинарство во Република  

                    Македонија (IPA/2015/370-710) 

ДОНАТОР:                    Делегација на Европска Унија во Република Македонија грантова  

шема “Поддршка на граѓанските организации  Акција 2014 за 

градење   на капацитетитe на граѓанските организации и слобода на 

медиумите” -Europe Aid/136-992/DD/ACT/MK 

 

СПРОВЕДУВАЧ:  ФЛОРОЗОН – ЦЕНТАР ЗА ЕКОЛОШКА ДЕМОКРАТИЈА 

ЛОКАЦИЈА: Република Македонија 

 

 

1. ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ 

ЦЕД Флорозон, формирана во 2005 година, е невладина, непрофитна и независна 
организација која што работи на промоција и заштита на пристапните права до животната 
средина на граѓаните, развојот на еколошката демократија и намалувањето на 
сиромаштијата.  Исто така, организацијата активно работи на промоција на човековите 
права за здравствена заштита, побезбедна животна околина и подобрување на квалитетот 
на живот, како на домашно, така и на меѓународно ниво. Активностите на ЦЕД Флорозон 
вклучуваат и други области кои што се поврзани со животната средина како што е 
земјоделството и руралниот развој. ЦЕД Флорозон е членка на Иницијативата за пристап 
(ТАI), Европскиот Еко-Форум и е партнер на  EMLA од Унгарија, Светскиот Институт за 
Ресурси(WRI) од Вашингтон и Access Info Europe од Шпанија. 
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2.  ЦЕЛ НА ПРОЕКТОТ: 

Сеопфатната цел на овој проект е зајакнување на соработката помеѓу граѓанските 
организации и медиумите во Република Македонија. 

 

 

Специфични цели:  

• развој на истражувачко новинарство базирано на соработка помеѓу граѓанските 
организации и медиските куќи; 

• создавање на функција на надгледувач која ќе се спроведува преку воведување на 
иновативни алатки за граѓанско новинарство; 

• подобрено еко-новинарство засновано на соработка, вмрежување, размена на 
релевантни информации како и овозможување на финансиска поддршка. 
 

За да се постигнат горенаведените цели, се очекува проектот да ги испорача следните 
резултати: 

Резултат 1: Изградени капацитети на сите чинители засегнати со проектот во однос на 
обезбедување на релевантни информации поврзани со животната средина во Република 
Македонија 

Резултат 2: Воспоставено и целосно функционално партнерство помеѓу граѓанските 
организации и медиумите. 

Резултат 3: Подобрен пристап до релевантни информации поврзани со животната средина 
до јавноста преку воведување на ефикасни методи на граѓанско и истражувачко 
новинарство. 

 

3. ЦЕЛИ ЗА КРЕИРАЊЕ НА ВЕБ ПОРТАЛ НА ПРОЕКТОТ 

Целта на креирање на веб портал на Проектот Развој на еколошко истражувачко 
новинарство во РМ е информирање на јавноста како и на релевантните чинители за сите 
активности кои овој проект ќе ги имплементира. Исто така, посетителите на овој портал ќе 
имаат можност да публикуваат стории, фотографии и видео записи од областа на животната 
средина и на тој начин ќе се овозможи активно вклучување на граѓанскиот сектор во 
подигање на јавната свест. 

На овој портал ќе бидат публикувани и новости и важни информации со теми од животната 
средина во Македонија и светот. 
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На порталот ќе се објавуват и повиците за подгрантова шема – за доделување на финансики 
средства на помали организации од областа на животната средина и маргинализираните 
групи за истражувачки стории. 

 

4. ЛОКАЦИЈА 

Република Македонија 

 

5.  ПЛАН И ОБЕМ НА РАБОТА 

ДОМЕН НА РАБОТА 

• Регистрација на домен и закуп на веб простор (хостинг Пакети и домеин) 
• Дизајн и развој на веб портал 

Специфични активности 

Активност 1 
 
За поставување на изработената страна неопходно е изнајмнување на хостинг пакет со 
следните карактеристики 
 

• Закуп на веб простор 1 GB 
• Месечен сообраќај 150 GB 
• Cpanel и FTP account 
• PHP и MySQL поддршка 

 
Активност 2 
 

• Креирање на дизајн на веб порталот 
• Имплементирање на функионалностите 
• Поврзување со профилите на социјалните мрежи 
• Поставување на сервер 
• Техничка поддршка 
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Активност 3  Администраторски дел на веб порталот 
 
 
Администраторскиот дел на веб порталот треба да биде составен од: 
 

• Дел за менаџирање на содржината на веб порталот 
• Дел за менаџирање со корисници: дел каде се креираат нови корисници кои 

може да додаваат стории 
• Дел за менаџирање на сториите 
 
 

Активност 4             Креирање на јавен/информативен дел достапен за корисниците 
 
Во овој дел ќе се прикажуваат содржините кои ги внесува администраторот и сториите 
објавени од страна на надворешни корисници. Истиот треба да биде составен од повеќе 
под-стории 
 

• Насловна страна 
• За нас 
• Еко вести 
• Истражувачки стории 
• Публикации 
• Корисни линкови 
• Контакт 
 
Сите страни, како и истражувачките стории може да содржат текст,  слики и други 
мултимедијални содржини. 

 
Активност 5   Функционалност на веб порталот 
 
Веб порталот треба да биде едноставен за користење, со висок степен на заштита и со 
модерен дизајн кој се прилагодува на големината на уредот од каде се прегледува страната 
(компјутер, таблет или мобилен телефон). Покрај ова, веб порталот треба да е динамичен, т.е. 
администраторот во секој момент да може да ја измени неговата содржина. 
 
Веб порталот треба да биде достапен на три јазика : македонски, албански и англиски 
  

6.  ВРЕМЕНСКА РАМКА  

Временската рамка за спроведување на активноста “Креирање и одржување на веб портал“ 
е 20 дена, почнувајќи од денот на потпишување на договорот со најуспешниот понудувач.  
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7.  НАЧИН НА КООРДИНАЦИЈА 

ЦЕД Флорозон на консултантите ќе им ги обезбеди сите релевантни и ажурирани податоци 
потребни за успешно спроведување на активностите. 

 

8.  КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР НА КОМПАНИЈА 

 

Потребни квалификации: 

Искуство во развој, дизајн и изработка на ИТ производи. 

 

9. ЕВАЛУАЦИЈА НА ПРИМЕНИТЕ ПОНУДИ 

 

1. Квалитет на доставената понуда        60 поени 

2. Цена       40 поени 

  

10. ПОСТАПКА ЗА АПЛИЦИРАЊЕ  

Заинтересираните компании треба да ја контактираат канцеларијата на Проектот   по 
електронски пат на следната маил адреса: ivana@florozon.org.mk и contact@florozon.org.mk, 
или да ја контактираат канцеларијата на проектот телефонски на 025208249 или лично на 
адреса Ул. Васил Ѓоргов бр. 11 (втор спрат) за да им бидат доставени документите за учество 
во единечната тендерска постапка. 

 

Датум на затварање на приемот на апликации е 14 Март 2016 година. 
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